
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  2 Reg. Delibere in data 14/06/2019

Oggetto: GIURAMENTO DEL SINDACO
L'anno duemiladiciannove, addì  quattordici del mese di  Giugno alle ore 20:00 c/o Palazzetto dello Sport 
- Via De Gasperi 1 -  e per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio 
Comunale in seduta Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
BUSO MATTEO Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere X  
MARCHETTO MATTIA Consigliere X  
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere X  
BOER SILVANA Consigliere X  
BRESSAN FEDERICO Consigliere X  
DE NARDI PAOLA Consigliere X  

Presenti n. 13  Assenti n. 0

Assiste alla seduta la Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 26.05.2019   è stato proclamato Sindaco 
la Sig.ra Paola Roma;

Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già 
stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto 
Sindaco;

Richiamato l'art. 50, comma 11, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il quale dispone che il Sindaco 
presta dinnanzi al Consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare 
lealmente la Costituzione Italiana;

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la 
seguente formula di giuramento: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”;

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco;

DELIBERA

1. di dare atto che il Sindaco, Paola Roma, nata a Treviso il 26.11.1982, ha pronunciato dinnanzi al 
Consiglio comunale la seguente formula di giuramento:

"Io Paola Roma
giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana"



Atto di Consiglio   Pag. 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAOLA ROMA  f.to DOMENICA MACCARRONE 
*********************************************************************************************

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,

p è divenuta ESECUTIVA il  

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Domenica Maccarrone  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dott.ssa Domenica Maccarrone


